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مهره پرسپولیس پدیده فولاد شد
تیم  سابق  کاپیتان  نشاط جو،  امیرحسین 
که این فصل با نظر یحیی  امید پرسپولیس 
گل محمدی به فولاد خوزستان پیوسته است، 
عملکرد خوبی در برد این هفته تیمش برابر 
ذوب آهن داشت. این مدافع چپ که در اولین 
با  تقابل   50 دقیقه در  لیگ برتری اش  بازی 
خوبی  عملکرد  رفت،  میدان  به  ذوب آهن 
کی روی  داشت و ارسال های بی نقص و خطرنا
دروازه حریف داشت و چندین بار به صورت 

غیرمستقیم دروازه حریف را تهدید کرد.

برد پرگل جوانان برابر مغولستان
تیم فوتبال جوانان ایران سومین بازی اش 
کمتر از  در مرحله مقدماتی جام ملت های 
بیست سال آسیا را با پیروزی پرگل پشت سر 
گذاشت و توانست 8بر0 مغولستان را شکست 
گردان حسین عبدی درحالی به  دهد. شا
برتری پرگل مقابل مغولستان رسیدند که پیش 
از این دیدار هم صعودشان به مرحله نهایی 
که  کمتر از بیست سال آسیا  جام ملت های 
بهمن  در چین برگزار می شود، قطعی شده بود.

اوضاع عجیب در جدول لیگ یک
بـا نتایجـی کـه در هفتـه چهـارم لیگ یـک بـه 
دسـت آمـد، حـالا هشـت تیـم هفت امتیـازی 
در جـدول رده بنـدی حاضـر هسـتند. لیـگ 
حضـور  بـه  توجـه  بـا  فصـل  ایـن  دسـته اول 
از  و سـرمربیان سرشـناس  ح  تیم هـای مطـر
و  اسـت  برخـوردار  بیشـتری  جذابیت هـای 
همیـن مسـئله رقابـت تیم هـا را فشـرده تر کـرده 
اسـت. ایـن رقابـت ویـژه تـا روزهـای پایانـی 

مسـابقات ادامـه دارد.

فغانی، قاضی دیدار عمان و کویت
علیرضـا فغانـی داور بـازی عمـان و کویـت در 
هفتـه سـوم مقدماتـی جام جهانـی شـد. ایـن 
دیدار بـرای عمان کـه در دو بازی اول شکسـت 
خورده اسـت، اهمیـت زیـادی دارد و کویـت نیز 
پس از دو تسـاوی، در هفته سـوم در پی کسب 
نخسـتین پیروزی اسـت. در این دیدار علیرضا 

فغانـی نقـش مهمـی ایفـا خواهـد کـرد.

افتضاح ریکلمه در بوکاجونیورز
خوان رومـن ریکلمـه، ملی پوش سـابق فوتبال 
باشـگاه  در  ریاسـتش  دوران  در  انتیـن،  آرژ
عمـل  موفـق  اسـت  نتوانسـته  بوکاجونیـورز 
تاریـک  از مقاطـع  یکـی  باشـگاه  ایـن  و  کنـد 
تاریخـش را پشـت سـر می گـذارد. دیـروز دیگـو 
، مربـی بـوکا، دقایقـی پـس از شکسـت  مارتینـز
کـه سـومین  کوردوبـا  2 مقابـل بلگرانـو در  -0
انتیـن  شکسـت پیاپـی ایـن تیـم در لیـگ آرژ
کـرد. درحالی کـه ریکلمـه بایـد  بـود، اسـتعفا 
سـرمربی جدید را انتخاب کند، نیمکت به طور 
تیـم دوم،  بـه ماریانـو هـرون، مربـی   موقـت 

سپرده شده است.

تغییر در نقل وانتقالات اروپایی
با توافق باشـگاه های پنج لیگ معتبر اروپایی، 
پنجـره نقل وانتقـالات تابسـتانی فصـل آینـده 
زودتر بسته خواهد شد. در هفته های گذشته 
ایـن موضـوع کـه بازیکنـان بـا آغـاز فصـل نیـز 
می توانسـتند باشگاه هایشـان را تـرک کننـد، 
نارضایتی هـای زیـادی بـه وجـود آورده بـود 
و بسـیاری از مربیـان خواسـتار تغییـر قوانیـن 
نقل وانتقالاتـی شـده بودنـد. حـالا براسـاس 
نقل وانتقـالات  پنجـره  جدیـد،  تغییـرات 
لیـگا، لیگ برتـر  تابسـتانی در بوندس لیـگا، لا
انگلیـس، سـری آ و لیگ یـک فرانسـه، پیـش از 

آغـاز فصـل آینـده بسـته می شـود.

شزنی امروز به بارسلون می رسد
وویژیـک شـزنی، دروازه بـان سـابق یوونتـوس، 
آزمایـش  بـرای حضـور در  امـروز  قـرار اسـت 
پزشـکی بـه بارسـلونا سـفر کنـد. مصدومیـت 
کـه  شـدید مـارک آنـدره ترشـتگن باعـث شـد 
ایـن دروازه بـان چـاره دیگـری جـز انجـام عمـل 
بایـد مدتـی  و حـالا  باشـد  نداشـته  جراحـی 
طولانـی دور از میادیـن باشـد. نـام شـزنی کـه 
پـس از پایـان مهلـت قـراردادش بـا باشـگاه 
یوونتـوس در انتهـای فصـل گذشـته تصمیـم 
گهانـی و غیرمنتظـره  گرفتـه بـود در اقدامـی نا
از دنیـای فوتبـال خداحافظـی کنـد، بیشـتر از 
دیگرگزینه هـا بـرای هانسـی فلیـک و مدیـران 
کـرات بـا او خیلـی زود  بارسـا جـذاب بـود و مذا

شـروع شـد و بـه نتیجـه رسـید.

استقلال و پرسپولیس پس از شهرآورد، امشب به مصاف رقیبان آسیایی شان می روند

مأموریتسختسرخابیها
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درباره تورنمنت تازه تأسیسی به نام کاپ امارات در لیگ بسکتبال آمریکا

بـرگزاریجامحـذفیدرانبیای!

شت نو عکس 
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 نسخه مرد هلندی
برای لیورپول نتیجه داد

جزیرهدرتسخیرجزیرهدرتسخیر
آنفیلــدیهاآنفیلــدیها

 سامان قدوس، هافبک باتجربه 

لژیونرها

از  پس  که  کشورمان  فوتبال 
و  گذشته  فصل  به پایان رسیدن 
هیچ  به  برنتفورد  از  جدایی 
با اتحاد  باشگاهی نپیوسته بود، 
کلباء امارات به توافق رسید تا بر 
شمار لژیونرهای ایرانی شاغل در 
این لیگ افزوده شود. مسابقات باشگاهی امارات 
در طول چند فصل گذشته درحالی دنبال شد که 
برخلاف سالیان دورتر که قطر مقصد بسیاری از 
ستاره های فوتبال ایران برای لژیونرشدن بود، 
لیگ برتر امارات گزینه پیش روی ستاره های ایرانی 
است. این وضعیت باعث شده است در فاصله 
حدود سه سال، شمار لژیونرهای ایرانی شاغل 
آستانه  در  امارات  لیگ برتر  در 
کنون قدوس  دورقمی شدن باشد و ا

هم به آن ها پیوسته است. احمد نوراللهی در کنار 
مهدی قایدی، اولین بازیکنان ایرانی بودند که پس 
از تغییر نام لیگ برتر امارات به تیم شباب الاهلی 
پیوستند. فرهاد مجیدی هم در قامت سرمربی 

لژیونر به اتحاد کلباء پیوست و روزهای پرماجرایی 
سعید  کنون  ا و  گذاشت  پشت  تیم  این  در  را 
تیم  از  عضوی  آزمون  سردار  و  عزت اللهی 
شباب الاهلی هستند و محمدرضا آزادی هم برای 

العروبه به میدان می رود. جالب آنکه 
شهریار مغانلو هم پس از دو فصل پیاپی 
کسب عنوان آقای گلی فوتبال باشگاهی 
کشورمان، لیگ برتر امارات را به عنوان 
مقصد خود انتخاب کرده و عضوی از تیم 

اتحاد کلباء است.

کوچ از اروپا به امارات  

باشگاه های اماراتی با توجه به کیفیت 
جذب  به دنبال  ایرانی،  بازیکنان  فنی 
ستاره های بیشتر هستند و پس از تلاش 
کلبایی ها برای جذب محمد  نافرجام 
، حالا انتقال قدوس به اتحاد  دانشگر
کلباء نهایی شده است؛ آن هم درحالی که 
پس از پایان قرارداد قدوس با برنتفورد، 
ستاره ایرانی در انتخاب تیم جدیدش 
ناموفق بود و صحبت های زیادی از ادامه 
حضورش در فوتبال اروپا شنیده می شد، 

اما در نهایت او به لیگ امارات کوچ کرد.

قدوس، سومین ایرانی اتحاد کلباء  

پس از چندروز گمانه زنی درباره انتقال 

ملی پوش کشورمان به لیگ امارات، این 
انتقال بالاخره رسمی شد تا قدوس پس از 

سال ها، فوتبال اروپا را ترک کند.
او فوتبال خود را در کشور سوئد و باشگاه 
لیمهانم بونکفلو آغاز کرد و هفت سال را در 
بالاترین سطح فوتبال سوئد سپری کرد و 
در این مدت نیز توانست برای برخی از 
ح سوئدی  به میدان برود.  تیم های مطر
ج از سوئد قدوس  نخستین انتقال خار
به تیم فوتبال آمیان فرانسه بود و پس 
از انتقالی قرضی اما موفق به برنتفورد، 
با قطعی شدن قرارداد از سوی این تیم 
انگلیسی روبه رو شد و توانست به همراه 
کرده و  زنبورها به لیگ برتر نیز صعود 

تاریخ سازی کند.
قدوس نخستین بار در شهریور 1396 
توسط کارلوس کی روش به تیم ملی ایران 
دعوت شد. او هم زمان از سوی تیم ملی 
سوئد نیز دعوت شد. اما پس از چند روز 
دعوت کی روش را پذیرفت و اولین بازی 

خود را برای تیم ملی ایران انجام داد.
این بازیکن 108 بار با پیراهن برنتفورد به 

میدان رفت که 51 بار آن در 
همچنین  او  بود.  جزیره  لیگ 

شش مرتبه برای تیمش گل زنی کرد 
و هشت بار نیز پاس گل داد. در شرایطی 
که فصل قبل او از برنتفورد جدا شده بود، 
دوباره قراردادش را با این تیم تمدید 
کرد اما تابستان امسال و با پایان قرارداد 

یک ساله اش، از این تیم جدا شد.
و  اروپایی  تیم  چندین  از  قدوس 
ح لیگ برتر ایران  حتی تیم های مطر
وجود  با  و  داشت  پیشنهادهایی  نیز 
از  کدام  هیچ  به  جدید،  فصل  شروع 
پیشنهادهای رسمی پاسخ مثبت نداده 
بود تا اینکه پس از دیدار ایران و امارات، 
به صورت جدی با باشگاه های لیگ این 

کره شد. کشور وارد مذا
پس از مصدومیت شدید فیلیپ کیش 
میادین،  از  او  مدت  طولانی  دوری  و 
دنبال  به  که  کرد  اعلام  کلباء  باشگاه 
جذب این بازیکن است و در نهایت نیز 
قرارداد رسمی این بازیکن اعلام شد تا 
پس از مهدی قایدی و شهریار مغانلو، به 

هافبک ملی پوش کشورمان به تیم اتحاد کلباء امارات پیوست

قدوس،ایرانیجدیدادنوکلیگ

تقویم جهنمی در انتظار شاگردان اسلات  

لیورپـول در تقابـل بـا حریفـان مدعـی در لیـگ جزیـره تـا بـه اینجـای کار 
گردان اسلات  توانسته اسـت منچسـتریونایتد را از پیش رو بردارد، اما شا
بـرای مانـدن در صـدر جـدول در هفته هـای پیـش رو تقویمـی جهنمـی 
را پیـش روی خـود می بیننـد. آنفیلدی هـا بـا نـگاه بـه تقویـم می بیننـد 
در پنـج بـازی آینـده، چهـار حریـف قدرتمنـد و آمـاده را پیـش رو دارنـد و 
بـرای ادامـه صدرنشـینی در لیـگ مأموریـت سـختی را پیـش روی خـود 
می بیننـد. آن هـا پـس از بـازی مقابـل کریسـتال پالاس بایـد به ترتیـب 
برابـر چلسـی، آرسـنال، برایتون و اسـتون  ویلا قـرار بگیرنـد. رقیبـان همگی 
بالانشـین هسـتند و بـه کیفیـت لازم بـرای رقابـت در ایـن فصـل لیگ برتـر 
انگلیس رسـیده اند. پـس از این بازه زمانی، یک مسـابقه آسـان تر در برابر 
سـاوتهمپتون پیـش روی لیورپـول اسـت و سـپس آن هـا بایـد بلافاصله با 
قدرت اول فوتبـال انگلیس در چند فصل گذشـته، یعنی منچسترسـیتی 

رودررو شـوند.
اوضاع تا به اینجای کار کاملا بر وفق مراد لیورپول پیش رفته است، اما 
سرمربی هلندی آن ها به خوبی از مأموریت دشواری که تا انتهای فصل 
بر عهده دارد، خبر داشته و معتقد است که شش هفته زمان مناسبی 

برای راضی بودن از صدرنشینی نیست.
گردانش منجر  اسلات پس از برد برابر ولورهمپتون که به صدرنشینی شا
شد، گفت: صدرنشین بودن احساس خوبی دارد. با این حال، رتبه تیم 
در جدول همواره نشان دهنده کیفیت نیست. همان طور که دیدید، 
ولورهمپتون که در جایگاه آخر جدول قرار دارد، در این بازی خیلی 
بهتر از ما عمل کرد. بنابراین پس از نوزده بازی و پایان نیم فصل می توان 

درباره رتبه تیم ها اظهارنظر کرد و الان خیلی زود است.
لیورپول در این فصل یکی از نسخه های ویژه معاصرش را روی صحنه 

آورده است، اما باید دید آیا آن ها در انتهای فصل هم همین قدر 
. خوش حال خواهند بود یا خیر

لیگ قهرمانان زنان آسیا از ۴ روز دیگر با حضور نماینده ایران آغاز می شود

قضاوتقربانیدررقابتبهترینهایآسیا
  کنفدراســیون فوتبــال آســیا از قضــاوت مهســا 

ورزش 
بانوان

قربانی در مرحله دوم لیگ قهرمانان زنان آســیا 
خبر داد.

مســابقات مرحلــه دوم لیــگ قهرمانــان زنــان 
آســیا در گــروهA از دوازدهــم تــا هجدهــم مهــر 
در شــهر ووهان چیــن برگزار می شــود و بــا اعلام 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، مهسا قربانی از ایران 
به عنوان داور برای قضاوت انتخاب شــده است. درست مانند 
مرحله اول، داور زن ایرانی در این مسابقات نیز قضاوت خواهد 
کــرد. مهســا قربانــی، نخســتین داور زن ایرانی که در مســابقات 
لیگ برتر مردان هم در اتاق وار حضور داشــت و حتی تا آستانه 
قضــاوت در شــهرآورد هم پیــش رفــت، در مرحلــه دوم لیگ 

قهرمانان زنان آسیا قضاوت خواهد کرد.
همچنین تیــم خاتون بم، نماینــده ایران، در گــروهB به مصاف 
تیم هــای ملبورن ســیتی اســترالیا، کالــج اســکالرز تایلنــد و کایــا 
ایلویلو فیلیپین می رود. مسابقات در سه گروه چهارتیمی برگزار 
می شــود و دو تیم برتر هر گروه بــه همراه دو تیم برتر ســوم راهی 
مرحله بعــدی این رقابت ها می شــوند. مســابقات تیــم خاتون 
بم در مرحله دوم لیگ قهرمانان بانوان آســیا به میزبانی تایلند 
برگــزار می شــود و در نخســتین دیدار ملبورن ســیتی اســترالیا با 
خاتون بم دیــدار می کند. هجدهــم مهر خاتون بــه مصاف کایا 
ایلویلــو فیلیپیــن مــی رود. بیســت ویکم مهر نیــز کالج اســکالرز 

تایلند و خاتون بم ایران حریف یکدیگر هســتند. دختران 
ایران اولین بار در این رویداد به میدان می روند.

مژده رنگیان

 نخستین دوره مسابقات Emirates NBA Cup در 

منهای 
فوتبال

جریان فصل جدید لیگ اتحادیه ملی بسکتبال 
آمریکا، از بیست ودوم آبان آغاز می شود.

مسابقات انجمن بسکتبال آمریکا یا لیگ ان بی ای 
از هفتاد سال پیش شروع به کار کرد و در این سال ها 
بسکتبال از ورزشی عادی و تفریحی برای مردم 
کنون بیشتر  آمریکا به ورزشی مهم تبدیل شد. ا
ستارگان ورزش بسکتبال در لیگ ان بی ای آمریکا پرورش پیدا 
می کنند و آرزوی هر بسکتبالیستی است که در این لیگ بازی 
کند. با این حال، قدمت هفتادساله یکی از تورنمنت های جذاب 
ورزش دنیا اجازه نداده است هوادارانش خسته و کسل شوند و 
اضافه شدن یک جام جدید در دل مسابقات فصل، جذابیت این 
دوره را دوچندان کرده است.  فصل 25-2024 ان بی ای قرار است 
از یکم آبان با برگزاری دو دیدار در شهرهای بوستون و لس آنجلس 
آغاز شود که در شب افتتاحیه، تیم بوستون سلتیکس، مدافع 
مینه سوتا  و  است  نیویورک نیکس  میزبان  قهرمانی،  عنوان 

، میهمان لس آنجلس لیکرز خواهد بود. تیمبرولوز

جام امارات؛ اولین بار در دل آمریکا  

امسال نخستین دوره مسابقات Emirates NBA Cup نیز در جریان 
فصل لیگ اتحادیه ملی بسکتبال آمریکا آغاز می شود. ایده برگزاری 
این مسابقات به پانزده سال پیش برمی گردد که سرانجام به قصد 
جذب حمایت مالی هواپیمایی امارات اجرایی شد. پارسال نیز 
تورنمنت مشابهی با نام مسابقات »درون فصل« برگزار شد که با 
قهرمانی لس آنجلس لیکرز به پایان رسید و لبرون جیمز MVP شد.  

گروه بندی لیگ ان بی ای  

سی تیم حاضر در لیگ ان بی ای در قالب شش گروه پنج تیمی 

با هم رقابت خواهند کرد که در کنفرانس غرب و در گروه اول، 
کرامنتو، هیوستون و پورتلند، گروه دوم با  ، سا مینه سوتا، کلیپرز
، یوتا و سن آنتونیو و گروه سوم  اوکلاهماسیتی، فینیکس، لیکرز
گلدن استیت و ممفیس پیگیری   ، ، دالاس، نیواورلینز با دنور
اورلاندو،  نیویورک،  اول  گروه  و  کنفرانس شرق  می شود. در 
گروه دوم نیز  فیلادلفیا، بروکلین و شارلوت حضور دارند. در 
گروه سوم  کی، ایندیانا، میامی، تورنتو و دیترویت و در  میلوا
گو، آتلانتا و واشنگتن جای دارند.  سه تیم  بوستون، کلیولند، شیکا
برتر هر کنفرانس به علاوه بهترین تیم چهارم به مرحله یک چهارم 
نهایی مسابقات صعود می کنند تا درنهایت تکلیف قهرمان جام 
مشخص شود. به هر بازیکن تیم قهرمان نیز 500هزار دلار جایزه 

نقدی پرداخت خواهد شد.

کاپ امارات در قالب »درون فصل«  

کاپ امارات شبیه به تورنمنت درون فصلی )In-Season( خواهد 
بود که شامل دو مرحله است؛ مرحله گروهی و مرحله حذفی. 
درواقع بدون اضافه کردن بازی به لیگ، هیجان دوچندانی به 
فصل عادی و به خصوص هفته های نخست لیگ اضافه شده 
است که علاوه بر جذابیت برای هواداران، به تیم ها نیز انگیزه 
بیشتری می دهد. زیرا نتایج کاپ در فصل عادی نیز تأثیرگذار 
است.  در مرحله گروهی سی تیم حاضر در لیگ به شکل تصادفی 
در گروه های پنج تیمی قرار گرفته اند که سیدبندی آن بر اساس 
رکورد فصل عادی گذشته انجام شده است. همه 67بازی مجموع 
که در مرحله گروهی برگزار می شوند، به عنوان بازی های فصل 
عادی شناخته می شوند و در جدول دو کنفرانس هم محاسبه 

خواهند شد؛ به جز بازی فینال.
در تعداد مجموع بازی های هر تیم در فصل عادی هیچ 

تغییری به وجود نخواهد آمد و هر تیم همان 82بازی 
خودش را انجام خواهد داد.

کت الهامــی، ســرمربی نســاجی، پــس از اینکــه انتقادهــا از نتایــج تیمــش  ســا
بــالا گرفتــه، در فکــر جدایــی زودهنــگام از ایــن تیــم اســت. الهامــی حتــی پــس 
ج ازخانــه نیــز روی  از تســاوی بــا شــمس آذر بابــت ازدســت رفتن امتیــاز خار
ســکوهای ورزشــگاه ســردار آزادگان قزویــن معتــرض داشــت و ایــن موضــوع بــرای 
او احســاس دوگانــه ای شــکل داد و ایــن تصــور را داشــت کــه چــرا هــواداری کــه بــا 
اتوبــوس باشــگاه در قزویــن حاضــر شــده اســت هــم بایــد علیــه او شــعار دهــد؛ 
. ایــن ســرمربی در  ج از خانــه و پــس از کســب امتیــاز آن هــم در دیــداری خــار
برهه هــای مختلــف توانســته اســت ســند موفقیــت نســاجی را امضــا کنــد و مــرد 
کنــون از این  محبوب ســکوهای ورزشــگاه شــهیدوطنی قائمشــهر لقب گیــرد، اما ا
اوضــاع خســته اســت. او کــه دو بــار نجــات نســاجی از ســقوط را در کارنامــه دارد و 
بزرگ تریــن افتخــار تاریــخ ایــن باشــگاه بــا قهرمانــی در جام حذفــی را بــه نــام خــود 
کــرده اســت، حــالا دیگــر حمایــت هــواداران را پشــت ســر خــود نمی بینــد و بــه گفتــه 
نزدیکانــش، روزهــای آخــر حضــورش در نســاجی را پشــت ســر می گــذارد. نســاجی 
در دیــدار بعــدی برابــر ملــوان بــه میــدان مــی رود و آن مســابقه شــاید آخریــن 

حضــور الهامــی روی نیمکــت نســاجی باشــد.

، ستاره بیست ودوساله چلسی، در جریان پیروزی  کول پالمر
یارانش برابر برایتون یک تنه بار گل زنی آبی های لندنی را به 
گل به حریف در نیمه نخست،  کشید و با زدن چهار  دوش 
اولین بازیکنی شد که در یک نیمه مسابقات لیگ برتر انگلیس 
موفق به زدن چهار گل می شود. درخشش پالمر در چلسی از 
فصل گذشته آغاز شد و او که به دلیل نرسیدن فرصت کافی در 
منچسترسیتی، از آن تیم راهی آبی های لندنی شده بود، حالا 
به یکی از حسرت های بزرگ گواردیولا و هواداران سیتی تبدیل 
شده است. پالمر در گفت وگو با دیلی میل درباره دلیلش برای 
جدایی از منچسترسیتی گفت: دوست نداشتم به صورت کامل 
از سیتی جدا شوم. گفته بودم که به صورت قرضی این تیم را 
ترک می کنم و یک سال در تیم دیگری بازی می کنم تا بتوانم 
آمادگی بیشتری برای حضور در تیم اول داشته باشم، اما وقتی 
ح کردم، او به من گفت که یا باید  این موضوع را با گواردیولا مطر
در تیم بمانی یا فروخته خواهی شد و من فروخته شدم. کمی 
گیج شده بودم که چرا او به من اجازه نداد که قرضی جدا شوم، 

اما حالا از حضور در چلسی خوش حالم.

سپاهانی ها از سرمربی 
پرتغالی شان شاکی شدند

ستاره انگلیسی بایرن 
 با آسیب دیدگی

روبه رو شد
فشار هواداران سرمربی 
نساجی را فراری می دهد

ستاره سابق سیتی 
همه کاره آبی های 

لندنی شد

ــدار اخیــرش نتایــج خوبــی کســب نکــرده و یــک شکســت در  ــه دی ــپاهان در س س
ــر داشــته و همیــن  ــان آســیا و یــک تســاوی و یــک باخــت در لیگ برت لیــگ قهرمان
وضعیــت موجــب شــده اســت تــا انتقادهــا از ژوزه مورایــس، ســرمربی پرتغالــی 
کتــور در بــازی  آن هــا، دوبــاره بــالا بگیــرد. ســپاهان شکســت تلخــی را مقابــل ترا
ــه تبریزی هــا بیــش از 70دقیقــه از زمــان  ــود ک ــی ب ــرا شــد و ایــن درحال خانگــی پذی
بــازی ده نفــره بودنــد. ایــن باخــت بــرای هــواداران ســپاهان خیلــی گــران تمــام 
شــد؛ تــا جایــی کــه بــا شــعارهای تنــد علیــه مورایــس خواهــان برکنــاری او شــدند. 
در این میــان مدیریت باشــگاه و پیشکســوتان هــم از عملکرد مورایــس و تغییرات 
کی شــده اند و هــر یــک بــه نوبــه خــود انتقاداتــی را  پی درپــی او در تیمــش شــا
ــادات و  ــن انتق ــه ای ــه ب ــدون توج ــس ب ــا مورای ــد، ام ــی کرده ان ــی پرتغال ــه مرب متوج
اعتراضــات بــه کارش در ســپاهان ادامــه می دهــد. او حتــی حاضــر نشــده اســت 
بابــت نتایــج بــد تیمــش در رقابت هــای داخلــی و آســیایی از هــواداران ســپاهان 
عذرخواهــی کنــد و به نوعــی جوابگــو باشــد. البتــه باشــگاه اعــلام کــرده اســت 
گــر نتوانــد رونــد  کــه از مربــی حمایــت می کنــد، امــا بــا رونــد موجــود، مورایــس ا

نتیجه گیــری تیمــش را تغییــر دهــد، از ســمتش برکنــار خواهــد شــد.

دیدار قهرمان و نایب قهرمان فصل گذشته بوندس لیگا درحالی 
که در دقایق پایانی این مسابقه  با تساوی به پایان رسید 
مصدومیت هری کین و تعویض او هواداران بایرن مونیخ را در 
شوک فرو برد. بایرن در بوندس لیگا مقابل لورکوزن به تساوی 
1 دست یافت، اما در این مسابقه ستاره انگلیسی آن ها  -1
کام بود، بلکه با خروجش از بازی به دلیل  نه تنها در گل زنی نا
مصدومیت نگرانی ها در اردوی باواریایی ها را بالا برد. کین 
در چهار بازی قبلی اش در بوندس لیگا پنج گل زده بود و تا 
به اینجای فصل در فرم بسیار خوبی به سر می برد، اما برابر 
گردان ژابی آلونسو حتی یک شوت به سمت دروازه حریف  شا
نداشت و درنهایت هم در برخورد با آمین عدلی، هافبک 
لورکوزن، آسیب دید و در دقیقه86 درحالی که لنگ لنگان قدم 
می زد، جایش را به توماس مولر داد. البته او پس از بازی اعلام 
کرد که احتمالا مصدومیتش خیلی جدی نیست و فقط به علت 
احساس درد درخواست تعویض کرده است، اما کمی دشوار به 
نظر می رسد که کین بتواند در دیدار چهارشنبه برابر استون ویلا 

در لیگ قهرمانان اروپا به میدان برود.

الهامی در فکر جداییپوکر تاریخی پالمروحشت مونیخی ها از مصدومیت کین مورایس در بحران

احسان سرفرازی

استقلال و پرسپولیس پس از برگزاری 

فوتبال 
ایران

لیگ  در  امشب  تهران،  شهرآورد 
رقیبانشان  مصاف  به  نخبگان 
برد  از  پس  پرسپولیس  وند.  می ر
وحیه بخش مقابل رقیب سنتی،  ر
به  قلعه حسن خان  در  باید  حالا 
امیدوار  و  برود  کور  پاختا مصاف 
است از زمین شهرقدس هم دست پر بیرون بیاید 
نخبگان  لیگ  جدول  در  وضعیتش  به  تا 
هفته  یک  که  هم  استقلال  بدهد.  سروسامانی 
عجیب دیگر را پشت سر گذاشته است، باید در قطر 
به مصاف السدی برود که تا بن دندان برای این 
مسابقه تجهیز شده و بی شک روز سختی را برای 

آبی های پایتخت رقم خواهد زد.

پرسپولیس – پاختاکور | ساعت 19:30  

گردان گاریدو باید در هفته دوم لیگ نخبگان  شا
کور  پاختا مصاف  به  شهرقدس  زشگاه  ور در 
بروند. جالب اینکه هردوتیم بازی اولشان 
در این تورنمنت را با شکست پشت سر 
گذاشته اند و ازدست دادن امتیاز در 
این بازی کار را برای هردو تیم 
سخت خواهد کرد. بی شک 
در  ونوف  اور حضور 

بهترین  پرسپولیس،  گذشته  وز  ر چند  تمرینات 
خبر برای هواداران این تیم محسوب می شود؛ 
که در شهرآورد هم غایب بود و حالا  ستاره ای 
کور از همان ابتدا  خیلی ها امیدوارند مقابل پاختا
به زمین برود. حضور اورونوف در این بازی از چند 

جهت دیگر هم برای گاریدو اهمیت دارد.
امید عالیشاه یکی از نفراتی است که گاریدو روی 
دوندگی و قدرت حمل توپش حساب زیادی باز 
خ ها از عالیشاه در  کرده است. مرد اسپانیایی سر
پست مهاجم کاذب بهره می گیرد، اما این آزادی 
خ ها می دهد تا به همه جای  عمل را به کاپیتان سر
زمین سرک بکشد و با دوندگی زیاد حفره های 
موجود در خط میانی و وینگرها را پر کند. حال 
 ، کور با غیبت عالیشاه در بازی آینده مقابل پاختا
گاریدو نیاز به بازیکنی با خصوصیاتی مشابه دارد؛ 
بازیکنی باتجربه، دونده و پا به توپ که توان عبور از 
، بازیکنی  یار مقابل را داشته باشد و از همه مهم تر
که کاملا در خدمت تیم باشد. با این وضعیت، به 
نظر می رسد نزدیک ترین گزینه، بازیکنی نیست جز 
وحید امیری که مدت ها در همین پست مهاجم 

کاذب برای پرسپولس بازی کرده است.
در بازی قبلی مقابل استقلال، وحید امیری در 
غیاب اوستون اورونوف در پست وینگرچپ بازی 
کرد و عملکرد بسیار خوبی هم داشت. وحید امیری 
که این روزها در وضعیت روحی و بدنی بسیار خوبی 

قرار دارد، با توجه به بازگشت اورونوف، می تواند در 
ح وظایف  همان پست امید عالیشاه و با همان شر
تصمیم  نیست  مشخص  هنوز  البته  کند.  بازی 
گاریدو چه خواهد بود و جای خالی عالیشاه را 
چگونه پر خواهد کرد، اما نزدیک ترین پیش بینی 
کور به  به دو مهاجمی که قرار است مقابل پاختا
علیپور  علی  و  امیری  وحید  وج  ز بروند،  میدان 

خواهد بود.
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استقلال  هواداران  تلخ  هفته های  از  یکی 
دیگر  یک بار  امیدوارند  آبی ها  حالا  و  گذشت 
در آسیا درخشان ظاهر شوند و مثل هفته اول 
این تورنمنت بتوانند با ارائه نمایشی جذاب و 
بی نقص، سه امتیاز دیگر را به حسابشان واریز 
کنند. شباهت این مسابقه استقلال با بازی هفته 
اول این تیم فقط در ملیت تیم هایی است که با 
آن  روبه رو می شود. پس از برد 3بر0 مقابل الغرافه، 
این بار نکونام تیمش را برای مسابقه با السد آماده 

می کند.
زشگاه جاسم بن حمد برای  جواد نکونام در ور
را به  گذشته  تلخ ماه های  اتفاقات  بتواند  آنکه 
دست فراموشی بسپارد، باید فکری اساسی برای 
کرم عفیف، طارق سلمان  مهار ستاره هایی مثل ا
کار به نظر  و حسن الهیدوس بردارد. برای این 

می رسد سرمربی آبی ها باید از زوج اندونگ و چشمی جلو خط 
دفاعی تیمش استفاده کند؛ زوجی که در هفته های گذشته 

نشان داده اند به خوبی با هم هماهنگ هستند و در کنار 
کمربند  کنند و  هم می توانند دفاع محکم تری ایجاد 

کنند. همکاری این دو بازیکن  میانی تیم را قوی تر 
بازی  ل  کنتر و  دفاع  در  تیم  عملکرد  بهبود  باعث 
ع برای موفقیت استقلال در  می شود و این موضو
بازی های آینده، به ویژه برابر حریفان قدرتمند، حیاتی 
است. در این وضعیت، اندونگ نقش مهمی در ایجاد 
تعادل بین حمله و دفاع ایفا می کند و کاپیتان دوم 

آبی ها هم وظیفه جنگندگی و خراب کردن 
بازی حریف را بر عهده خواهد داشت.
احتمـالا  هـم  تهاجمـی  فـاز  در 

مهـرداد  حضـور  شـاهد  می توانیـم 
به صـورت  بلانکـو  و  محمـدی 
هم زمـان در زمیـن باشـیم؛ زوجـی 
کـه فصـل قبـل هـم در بسـیاری از 
بازی هـا عصـای دسـت نکونـام 
بی شـک  شـدند.  تیمـش  و 
در  وزهـا  ر ایـن  کـه  محمـدی 
محـروم  داخلـی  بازی هـای 
اسـت، ایـن فرصـت را به راحتـی 

از دسـت نمی دهد و برای اثبات 
توانایی هایـش همـه تلاشـش را 

بسـت. خواهـد  کار  بـه 
البته از اردوی استقلال خبرهای 

خوبی به گوش نمی رسد. شنیده ها 
کی از آن است که نکونام به شدت  حا
و  حسینی  سیدحسین  دست  از 
و  است  عصبانی  رضاییان  رامین 

استقلال  شکست  مقصرهای  را  آن ها 
می گویند  برخی  می داند.  شهرآورد  در 

رامین رضاییان و سیدحسین حسینی هم دل 
خوشی از جواد نکونام ندارند.

وفایی نیا

لیگا  لا در  بارسلونا  بردهای  نوار 
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سرانجام پس از هفت هفته پاره شد 
آلمانی  سرمربی  فلیک،  هانسی  و 
بلوگرانا که تصمیم گرفته بود در بازی 
با اوساسونا به برخی مهره های اصلی 
تیمش استراحت بدهد، تاوان این 
2 برابر این  4بر تصمیم را با باخت 

حریف پرداخت.
لیگ  در  بازی شان  نخستین  در  بارسایی ها 
به  و  کو شده بودند  وپا مغلوب مونا ار قهرمانان 
همین دلیل رسیدن به پیروزی در دومین مسابقه 
برگزار  یانگ بویز  برابر  هفته  این  سه شنبه  که 
می شود، برای آن ها حیاتی است. همین ماجرا 
باعث شد که فلیک برای مسابقه شنبه شب تیمش 
در خانه اوساسونا تصمیم به تغییر در ترکیب و 
استراحت دادن به برخی ستاره ها ازجمله لامین 
یامال، رافینیا، الکس بالده و اینیگو مارتینز بگیرد، 
اما فرصت دادن به مهره های ناشناخته و جوان، 
این بار مطابق انتظار پیش نرفت و آن ها با نمایشی 
، نخستین باختشان را در  ضعیف و دور از انتظار

لیگا تجربه کردند. این فصل لا

دست خالی فلیک روی نیمکت  

فلیک  هانسی  اشتباه  اصلی ترین  گفت  می توان 
خ داد؛ وقتی چندین ستاره  پیش از شروع بازی ر

کرد  تصور  و  گذاشت  نیمکت  وی  ر را  اصلی اش 
سمت  به  را  تیم  می توانند  جانشین  بازیکنان 
بلوگرانا  آلمانی  سرمربی  دهند.  سوق  پیروزی 
بالده  الکس  و  مارتینز  اینیگو  رافینیا،  یامال،  به 
بازیکنی  چهار  داد؛  استراحت  دیدار  این  برای 
تیم  تدافعی  و  هجومی  فاز  در  مهمی  نقش  که 
دارند و نبودشان کاملا مشهود به نظر می رسید؛ 
به طوری که بارسا نتوانست در نیمه اول موقعیت 
جدی خلق کند و در دفاع هم پراشتباه ظاهر شد 
تا دوبار دروازه  پنیا باز شود. در انتهای این هفته 
شاهد دور دوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا 
کو  هستیم و بارسلونا با توجه به باخت مقابل مونا
در بازی اول، محکوم به برد است. مرد آلمانی 
نیمکت بارسا قصد داشت با استراحت به چند 
بازیکن پرکارش در این فصل، آن ها را برای بازی 
در اروپا با آمادگی صددرصدی در اختیار داشته 
باشد، اما عملکرد مهره های جایگزین به قدری 
بد بود که بارسا برابر اوساسونا چهار بار دروازه اش 
را بازشده دید به جز کارهای دفاعی، خط حمله 
این تیم هم فلج شده بود و آن ها در نیمه نخست 
وازه حریفشان  بازی فقط یک شوت به سمت در
روانه کردند؛ آماری عجیب از بهترین خط حمله 
لیگا در این فصل که بیشتر از قبل نشان می دهد  لا
دست فلیک روی نیمکت تیمش خالی است و او در 
فصل طولانی که در پیش دارد، فقط می تواند روی 

ستاره های محدودی حساب باز کند.

هزینه حضور ناشناخته ها در ترکیب  

، جرارد مارتین، پابلو توره و پائو  سرخی دومینگز
هواداران  حتی  که  هستند  مهره هایی   ، ویکتور
متعصب بارسا هم با نامشان آشنا نیستند، اما فلیک 
که این روزها هشت بازیکنش را به دلیل مصدومیت 
گرفت به چندنفر  در اختیار ندارد، وقتی تصمیم 
دیگر از مهره های اصلی اش هم استراحت دهد، 
ناچار به قراردادن این مهره های بی تجربه در ترکیب 
ک بود؛ قماری  اصلی بارسا شد. این قماری خطرنا
که با توجه به جریان بازی و نتیجه نهایی، درنهایت 
فلیک بازنده آن شد. این تیم در نیمه اول فاجعه 
ک  بود. آن ها نتوانستند حتی یک موقعیت خطرنا
در 45دقیقه اول روی دروازه حریف ایجاد کنند. 
نه تنها موقعیتی برای گل زنی ایجاد نشد، بلکه دفاع 
در برابر ضدحملات بسیار سریع حریف هم ناتوان 
نشان داد. با همه این موارد، این شکست با توجه 
به وضع موجود در اردوی بارسایی ها، به اعتبار 
فلیک ضربه سنگینی نزده است. مربی آلمانی پس از 
شکست مسئولیت نتیجه را متوجه خود دانست، اما 
زمانی که شما ناچار به استفاده از بازیکنان کم تجربه 
می شوید،  تیم  اصلی  ترکیب  در  باشگاه  کادمی  آ
مربی  این  نیست.  انتظار  از  دور  نتایجی  چنین 
درباره تصمیم به نیمکت نشین کردن برخی نفرات 
که خستگی بسیاری  بازیکنانش  تیمش می گوید 
در پاهایشان حس می کردند، نیاز به استراحت 
داشتند. این اتفاقی است که باید در دیدارهای 
خ دهد. چون تقویم برگزاری مسابقات  پیش رو هم ر
تا وقفه دیدارهای ملی بعدی بسیار فشرده است. 
همین موضوع از حالا نگرانی بارسایی ها را به دنبال 
برخی  دست کم  امیدوارند  آن ها  و  است  داشته 

مصدومانشان هرچه زودتر به آمادگی برسند 
تا دست فلیک برای چیدن ترکیب تیمش 

کمی بازتر شود.

بارسا لالیگا را قربانی لیگ قهرمانان اروپا کرد

پایـانماهعسـلفلیــک
علیرضا وفایی نیا

مصری  ستاره  صلاح،  محمد 
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لیورپول، با وجود موقعیت های 
برابر  جدال  در  که  فراوانی 
ولورهمپتون از دست داد، باز هم 
برتری  گل  پنالتی  نقطه  روی  از 
لیورپول در عصر  تا  را زد  تیمش 
جدیدی که با هدایت آرنه اسلات 
آغاز کرده است، صدر جدول لیگ جزیره را مال 
خود کند. آنفیلدی ها تا به اینجای فصل به جز 
فارست،  ناتینگهام  برابر  عجیب  شکست 
دیگرحریفان را از پیش رو برداشته اند تا پس از 
گذشت شش هفته از لیگ جزیره، با یک امتیاز 
یعنی  قهرمانی،  عنوان  مدافع  از  بیشتر 
منچسترسیتی، به مدعی اصلی کسب جام در این 
فصل تبدیل شوند. بسیاری از هواداران این تیم 
پس از اینکه یورگن کلوپ لیورپولی ها را در انتهای 
فصل گذشته ترک کرد، احتمال افت تیمشان در 
فصل جدید با هدایت اسلات را می دادند، اما این 
مربی هلندی تا به اینجا نشان داده که برخلاف 
تن هاخ،  اریک  یعنی  یونایتد،  در  هم وطنش 
به سرعت با فضای لیگ انگلیس آشنا شده است 
و می تواند نتایج درخشانی در این فصل بگیرد. 
را  کلوپ  و جنب وجوش  کاریزما  اسلات شاید 
نداشته باشد، اما به شیوه خودش و با تکیه بر 
مرد  به  تبدیل شدن  حال  در  موفقیت  قطار 

محبوب جدید لیورپولی هاست.

این تیم گل نمی خورد  

در ابتدای فصل گفته می شد لیورپول به جذب 
یکی دو مهره دفاعی خوب برای تقویت تیمش 
نیاز دارد، اما مدیران باشگاه با نظر اسلات به 
ع  کردند. موضو همان مهره های قبلی اعتماد 
در ابتدا برای لیورپولی ها نگران کننده به نظر 
می رسید، اما در ادامه معلوم شد این تصمیمی 
دقیق و فنی بوده است و آن ها به اضافه کردن 
رقیب برای فن دایک و کوناته احتیاجی ندارند. 
آرنه اسلات با همان ستاره های قبلی، دفاعی را 
به نظم و انسجام رسانده است که در شش بازی 

اول فصل فقط دو گل دریافت کرده اند.
تصـور می شـد ایـن خـط دفـاع بـدون یارگیـری 
ممکـن اسـت نقطه ضعـف لیورپـول در ایـن فصل 
نـام بگیرد، امـا حالا صخـره دفاعـی آن ها بـه نقطه 
قـوت لیورپـول تـا بـه اینجـای کار تبدیـل شـده 

اسـت.
این تیم تا اینجای فصل در شـش مسـابقه شاهد 
هجـده مهـار از دروازه بانش بوده اسـت که نشـان 
می دهـد دروازه لیورپـول به طـور میانگیـن در هـر 

بـازی سـه بار تهدید شـده اسـت.
آمار از لحاظ ساختار دفاعی شاید ایده آل نباشد، 
وبه رشد  از تدارک دفاعی خوب و ر اما نشان 
تا  کلین شیت  چهار  با  لیورپول  دارد.  قرمزها 
اینجای فصل بهترین آمار را در این زمینه دارد و 
درمجموع بهترین آمار دفاعی لیگ برتر انگلیس 

گردان اسلات قرار دارد. در سیطره شا


